

DEKORATYVINIŲ KRŪMŲ SODINIMAS

paruoštukas

1

VIETOS PARINKIMAS



Prenkant augalui vietą, reikia atsižvelgti į keletą aspektų. Augalo aukštis ir kur nuo jo kris šešėlis. Aukštesnius nei 3 metrai krūmus sodinti nuo kaimynų tvoros išlaikant 3 m atstumą, o iš šiaurinės pusės 5 m. Augalus 2-3 m aukščio sodinti nuo tvoros ne mažesniu nei 2 m atstumu, o iki 2 metrų aukščio - ne mažiau nei 1 m atstumu nuo tvoros.

2

SODINIMAS



Krūmus, kaip ir daugumą augalų geriausia sodinti pavasarį arba rudenį. Jei sodinukai auginti vazonuose, juos galima sodinti viso sezono metu. Pirmiausia reikia iškasti didelę duobę, jos dugne išpurenti dirvožemį. Duobė turi būti kiek didesnė nei sodinuko šaknys. o jei dirvožemis bus gerinamas, duobė turėtų būti dar didesnė. Sodinant gyvatvores, kasama tranšėja. Įstatydami augalą į duobę, įsitikinkite, ar jo šaknys yra neužlenktos, ir tuomet užpilkite žemėmis, jas kojomis paspauskite. Jei gavosi įdubimas, pripilkite žemių ir tuomet pamulčiuokite.

3

PRIEŽIŪRA PO PASODINIMO

Pirmus metus krūmą reikėtų laistyti, ypač jei tai yra visžalis augalas. Ką tik pasodinti krūmai per lapus išgarina daugiau drėgmės, negu šaknys sugeba jos paimti iš dirvožemio. Geriausia krūmų ligų prevencija - tinkamas vietos parinkimas ir optimalių augimo sąlygų užtikrinimas.

4

GENĖJIMAS

Dauguma krūmų turi jiems būdingą vainiko formą ir dydį, tad į tai įsigilinus ir pasodinus tinkamoje vietoje, augalui reikės pašalinant tik sausas, ligotas ar pažeistas šakas.

Figūrinis krūmų karpymas gali būti taikomas tik tankiai augantiems krūmams, pavyzdžiui buksmedžiams ar kukmedžiams. Tokių krūmų pirmais metais po pasodinimo nereikėtų formuoti - pradžioje siekiama sutankinti šakas, o tik tuomet bandyti išgauti norimas formas. Tai galioja ir gyvatvorių formavimui. Formuojant gyvatvores, svarbu nepamiršti vienos svarbios taisyklės - apatinės šakos turi gauti pakankamai šviesos, tam kad neišretėtų, todėl gyvatvorę reikėtų formuoti taisyklingos trapeciojos forma.



Skenuok su telefonu ir pamatyt mūsų video apie augalų gyvatvores kitaip